PODER LEGISLATIVO

____________ Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia  ______________

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDONIA
Av. Tancredo Neves, 2070    setor 2     CEP 76.887-000     TEL. 069-3239-2270/2072      camaracamponovoro@gmail.com

PORTARIA Nº 013/2021.

“DISPÕE SOBRE

FALECIMENTO DO VEREADOR

JOSÉ GOMES DA SILVA”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia,

Vereador CLAUDECIR ALEXANDRE ALVES, no uso das suas atribuições legais que

lhe são definidas pela Lei Orgânica, Regimento Interno do Poder Legislativo Municipal

e Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Considerando que conforme Certidão de Óbito, que consta o

falecimento do vereador JOSÉ GOMES DA SILVA ocorrido no dia 17 de março de 2021,

pertencente ao Partido Social Democrático (PSD) Eleito em 15 de novembro de 2020,

que a partir da publicação desta portaria fica a ‘VACÂNCIA’ do cargo;

Considerando o que determina o Regimento Interno desta Casa de

Leis e Lei Orgânica, para a convocação do Primeiro Suplente a tomar posse:

RESOLVE:

Art.1º - Com a Vacância do cargo de vereador ocupado pelo senhor

JOSÉ GOMES DA SILVA, pertencente ao Partido (PSD), eleito em 15 de novembro de

2020, fica convocado através desta portaria o Primeiro Suplente, senhor GERSON DE

SOUZA LIMA pertencente ao Partido Social Democrático (PSD), integrante do mesmo

partido, a tomar posse no cargo de Vereador, no prazo de até 15 dias a contar desta data,

no Plenário da Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia, nesta cidade.

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elminio Hipólito, 22 de março de 2021.

CLAUDECIR ALEXANDRE ALVES

Presidente

mailto:camaracamponovoro@gmail.com